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Beantwoording van de schriftelijke vragen van de VVD inzake de Mobiele bereikbaarheid
Oosterheem.

In de bijlage is opgenomen de inleidende tekst van de fractie met de vragen.

Vraag 1:
Is het college bekend met de genoemde problematiek?

Antwoord 1:
Ja.

Vraag 2:
Is het college het met de VVD eens dat er snel een oplossing moet komen voor de genoemde problematiek?

Antwoord 2:
Ja, het college vindt het belangrijk dat de inwoners en bedrijven van Zoetermeer een goede mobiele bereikbaarheid hebben.

Vraag 3:
Welke mogelijkheden heeft de gemeente om providers bij te laten dragen aan een oplossing van deze problematiek? Heeft de gemeente bijvoorbeeld de mogelijkheid om locaties (en/of vergunningen) van zendmasten aan te wijzen?

Antwoord 3:
Het is de verantwoordelijkheid van de providers om te zorgen voor een voldoende dekkingsgraad van het mobiele netwerk. De providers bekijken gezamenlijk op welke wijze de zendmasten voldoende capaciteit hebben om het mobiele verkeer te faciliteren. Wanneer er extra zendmasten nodig zijn die vergunningplichtig zijn, treden de providers in overleg met de gemeente. De gemeente verleent, onder andere met het oog op het belang van vrije nieuwsgaring, in principe medewerking aan dergelijke verzoeken. Om een wildgroei aan zendmasten te voorkomen, stelt de gemeente wel de voorwaarde dat indien mogelijk providers van dezelfde mast gebruik maken.
Op dit moment is de gemeente in gesprek met één provider over het plaatsen van een tijdelijke zendmast op een locatie nabij Oosterheem om de bereikbaarheid in Oosterheem te verbeteren.
Over anderhalf jaar is het de bedoeling deze mast vervangen te hebben door het plaatsen van een definitieve mast.

De gemeente kan de plaatsing van (extra) zendmasten niet afdwingen. Het college kan wel de providers aanspreken op de bereikbaarheidsproblemen in Oosterheem en vragen dit zo spoedig mogelijk op te lossen. Mocht er voor het vergroten van de bereikbaarheid extra zendmasten nodig zijn, waarvoor een gemeentelijke vergunning nodig is, dan zal de gemeente deze procedure zo goed en zo snel mogelijk faciliteren.
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Vraag 4:
Wat is het beleid van de gemeente m.b.t. de locaties van zendmasten?

Antwoord 4:
In de bestemmingsplannen is standaard een afwijkingsbevoegdheid opgenomen voor het plaatsen van de grotere antenne-installaties met een maximale hoogte van 40 meter. Aan deze bevoegdheid zijn, vanuit het oogpunt van een goede ruimtelijke ordening, enkele voorwaarden gekoppeld. Zo mogen dergelijke grote antenne-installaties niet op een gebouw en niet bij bouwkundige monumenten geplaatst worden. Ook moeten deze grote antenne-installaties op minimaal 100 meter afstand van woonbebouwing worden geplaatst. Ten slotte moeten deze antenne-installaties gelet op de landschappelijke en stedenbouwkundige inpassing zoveel mogelijk worden geplaatst in de directe nabijheid van bestaande bebouwing, niet zijnde woonbebouwing.
Zoals hiervoor is aangegeven, verleent de gemeente alle mogelijke medewerking om deze aanvragen in behandeling te nemen. Indien gewenst zoekt de gemeente samen met de provider naar een geschikte locatie. De enige reden om een aanvraag voor een grotere antenne-installatie niet in behandeling te nemen is als de providers gebruik kunnen maken van elkaars zendmasten.

Voor de kleinere antenne-installaties (o.a. op gebouwen) geldt op grond van het Besluit omgevingsrecht (Bor) dat deze vergunningsvrij kunnen worden opgericht (artikel 2.3, lid 2 Bor in samenhang met Bijlage II, artikel 2, leden 15 tot en met 17 Bor). De gemeente heeft in de laatstgenoemde gevallen dus geen bestuursrechtelijke rol.

Vraag 5:
Kan het college de problemen met het mobiele bereik in Oosterheem aankaarten bij in ieder geval Vodafone, T-mobile en KPN? Graag worden wij geïnformeerd over de ontwikkeling.

Antwoord 5:
Ja, het college zal dit probleem bij de genoemde providers aankaarten en zal de raad informeren over de uitkomst daarvan.

Vastgesteld in de vergaderingyan 29 november 2016.
se secretaris, 	 e miel I •emeester,

drs. H.M.M. Koek
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